НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ

«ДЕЛО»
ОГРН  1035002205919
ПРОТОКОЛ № 203
заседания Совета Партнерства
г. Москва

                   10 марта  2016 г.

                                14 часов 00 минут
Председатель заседания – Председатель Совета Партнерства А.Н. Ланцов
Секретарь заседания – Смирнов А.Г.
Подсчёт голосов осуществляет Смирнов А.Г.
Ланцов А.Н., в том числе выступающий от имени: Барыш О.В. (доверенность от 09.03.2016),  Павлова Е.А. (доверенность от 09.03.2016), Закиров И.И. (доверенность от 09.03.2016), Дегтев А.А. (доверенность от 09.03.2016), Лукина О.В. (доверенность от 10.03.2016), Морозов О. Г. (доверенность от 09.03.2016), Хохлов Ю.Н. (доверенность от 10.03.2016).
  Звягинцева Ю.В.
Вахрамеев М. В.

На заседании присутствуют 3 члена Совета Партнерства,

10 голосов  - с учетом доверенностей.
Кворум имеется.

Без права голосования присутствует: Дерюгин К. И.

Председатель Совета Партнерства Ланцов А.Н. открыл заседание и предложил утвердить следующую повестку дня:
1. Об аккредитации страховых организаций.

2. О судебном решении по взысканию с арбитражного управляющего члена Партнерства Мартиросяна А.К. убытков в связи с ненадлежащим исполнением обязанностей в процедуре конкурсного производства по делу № А72-1861/2011 ОАО Коврово-суконная фирма «Ковротекс».

3. Разное
Голосовали: «За» - 10, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства.
1. По первому вопросу повестки дня:
        1.1. выступил Председатель Совета Партнерства Ланцов А.Н. и сообщил, что рассматривается вопрос по аккредитации ООО Страховая компания «Селекта».  Далее Ланцов А.Н. сообщил, что 01.03.2016 поступило заявление от ООО Страховая компания «Селекта» (далее – Заявитель) с просьбой на участие в  аккредитации Заявителя при Партнерстве в качестве страховой организации, осуществляющей страхование гражданской ответственности арбитражных управляющих. По результатам рассмотрения представленных ООО «Страховая компания «Селекта» документов установлено, что ООО «Страховая компания «Селекта» соответствует «Правилам аккредитации страховых организаций, осуществляющих страхование ответственности арбитражных управляющих», утвержденных решением Совета Партнерства от «25» декабря 2013 г. (протокол № 178).

По результатам обсуждения поступило предложение аккредитовать ООО «СК «Селекта»  при НП «СРО НАУ «ДЕЛО».

Голосовали: «За» - 10 , «Против» - 0, «Воздержались» - 0

РЕШИЛИ:

-  аккредитовать ООО «СК «Селекта»  при НП «СРО НАУ «ДЕЛО.
1.2. выступил Председатель Совета Партнерства Ланцов А.Н. и сообщил, что рассматривается вопрос по аккредитации ООО «Страховое общество «Помощь». Далее Ланцов А.Н. сообщил, что 24.02.2016 поступило заявление от ООО «Страховое общество «Помощь» (далее – Заявитель) с просьбой  продлить аккредитацию по обязательному страхованию  гражданской ответственности арбитражных управляющих.  Ланцов А.Н. довел до сведения присутствующих, что «Правилами аккредитации страховых организаций, осуществляющих страхование ответственности арбитражных управляющих», утвержденных решением Совета Партнерства от «25» декабря 2013 г. (протокол № 178) не предусмотрено продление аккредитации. Также Ланцов А.Н. сообщил, что  26.02.2016 поступило заявление от ООО «Страховое общество «Помощь») с просьбой на участие в аккредитации Заявителя при Партнерстве в качестве страховой организации, осуществляющей страхование гражданской ответственности арбитражных управляющих. По результатам рассмотрения представленных документов установлено, что ООО «Страховое общество «Помощь» соответствует «Правилам аккредитации страховых организаций, осуществляющих страхование ответственности арбитражных управляющих», утвержденных решением Совета Партнерства от «25» декабря 2013 г. (протокол № 178).
По результатам обсуждения поступило предложение отказать в продлении аккредитации ООО «Страховое общество «Помощь», аккредитовать ООО «Страховое общество «Помощь» при НП «СРО НАУ «ДЕЛО» в соответствии с «Правилами аккредитации страховых организаций, осуществляющих страхование ответственности арбитражных управляющих», утвержденных решением Совета Партнерства от «25» декабря 2013 г. (протокол № 178).
 .

Голосовали: «За» -10, «Против» - 0, «Воздержались» - 0

РЕШИЛИ:

-  отказать в продлении аккредитации ООО «Страховое общество «Помощь».
            - аккредитовать ООО «Страховое общество «Помощь» при НП «СРО НАУ «ДЕЛО» на новый срок, с 26.02.2016 по 25.02.2017, в соответствии с «Правилам аккредитации страховых организаций, осуществляющих страхование ответственности арбитражных управляющих», утвержденных решением Совета Партнерства от «25» декабря 2013 г. (протокол № 178).
           2. По второму вопросу повестки дня выступил Председатель Совета Партнерства А.Н. Ланцов и сообщил о том, Определением Арбитражного суда Ульяновской области от 19.03.2015 было удовлетворено заявление конкурсного управляющего Открытого акционерного общества Коврово-суконная фирма «Ковротекс» Коновалова А.И. о взыскании убытков с бывшего конкурсного управляющего члена Партнерства Мартиросяна А.К.  в пользу Открытого акционерного общества Коврово-суконная фирма «Ковротекс» убытки в размере 39 117 559 руб. 20 коп. (необоснованные расходы, в связи с несвоевременным увольнением работников должника; сдача залогового имущества в аренду без согласия залогодержателя). 25.06.2015 Постановлением 11 арбитражного апелляционного суда апелляционная жалоба Мартиросяна А.К. оставлена без удовлетворения. 28.07.2015 Постановлением Арбитражного суда Поволжского округа кассационная жалоба Мартиросяна А.К. оставлена без удовлетворения.  Мартиросян А.К. обратился в Верховный суд Российской Федерации с жалобой на вышеуказанные судебные акты и с ходатайством об их приостановлении. Определением Верховного суда Российской Федерации от 02.10.2015 ходатайство оставлено без  удовлетворения.
По результатам обсуждения поступило предложение отложить рассмотрение вопроса о судебном решении по взысканию с арбитражного управляющего члена Партнерства Мартиросяна А.К. убытков в связи с ненадлежащим исполнением обязанностей в процедуре конкурсного производства по делу № А72-1861/2011 ОАО Коврово-суконная фирма «Ковротекс» до следующего заседания Совета Партнерства.

Голосовали: «За» -10, «Против» - 0, «Воздержались» - 0
РЕШИЛИ:

-  отложить рассмотрение вопроса о судебном решении по взысканию с арбитражного управляющего члена Партнерства Мартиросяна А.К. убытков в связи с ненадлежащим исполнением обязанностей в процедуре конкурсного производства по делу № А72-1861/2011 ОАО Коврово-суконная фирма «Ковротекс» до следующего заседания Совета Партнерства.
По третьему вопросу повестки дня:

3.1. выступил Председатель Совета Партнерства А.Н. Ланцов и сообщил о том, что 12.02.2016 в Партнерство поступило заявление о приеме в члены Партнерства от Шибановой Татьяны Борисовны, 1972 года рождения, зарегистрированной по адресу: город Великий Новгород; ул. Павла Левитта, д. 11, кв. 8, паспорт 49 04  № 706771 выдан 01.12.2004 Управлением внутренних дел Великого Новгорода,  ИНН 532102125069.
По результатам рассмотрения представленных документов и обсуждения кандидатуры предложено принять в члены Партнерства Шибанову Татьяну Борисовну.

           Голосовали: «За» - 10, «Против» - 0, «Воздержались» - 0

 3.2. выступил Председатель Совета Партнерства А.Н. Ланцов и сообщил о том, что 03.03.2016 в Партнерство поступило заявление о приеме в члены Партнерства от Анисимова Евгения Валерьевича, 1978 года рождения, зарегистрированного по адресу: город Курск, ул. Чехова, д. 6, кв. 41, паспорт 38 04  № 199123 выдан 22.10.2004 отделом милиции № 4 УВД гор. Курска; ИНН 462900079408.
По результатам рассмотрения представленных документов и обсуждения кандидатуры предложено принять в члены Партнерства Анисимова Евгения Валерьевича.

           Голосовали: «За» - 10, «Против» - 0, «Воздержались» - 0
           3.3. выступил Председатель Совета Партнерства А.Н. Ланцов и сообщил о том, что 03.03.2016 в Партнерство поступило заявление о приеме в члены Партнерства от Большакова Александра Николаевича, 1958 года рождения, зарегистрированного по адресу: г. Москва, ул. Авиаконструктора Миля, д. 14, кв. 73; паспорт 45 07 № 306934 выдан 10.12.2003 ОВД «Жулебино» гор. Москвы; ИНН 600510225223.
По результатам рассмотрения представленных документов и обсуждения кандидатуры предложено принять в члены Партнерства Большакова Александра Николаевича.

           Голосовали: «За» - 10, «Против» - 0, «Воздержались» - 0
РЕШИЛИ:

- принять в члены Партнерства Шибанову Татьяну Борисовну, 1972 года рождения, зарегистрированную по адресу: город Великий Новгород; ул. Павла Левитта, д. 11, кв. 8, паспорт 49 04 № 706771 выдан 01.12.2004 Управлением внутренних дел Великого Новгорода,  ИНН 532102125069.
- принять в члены Партнерства - Анисимова Евгения Валерьевича, 1978 года рождения, зарегистрированного по адресу: город Курск, ул. Чехова, д. 6, кв. 41, паспорт 38 04 № 199123 выдан 22.10.2004 отделом милиции № 4 УВД гор. Курска; ИНН 462900079408.
.

- принять в члены Партнерства Большакова Александра Николаевича, 1958 года рождения, зарегистрированного по адресу: г. Москва, ул. Авиаконструктора Миля, д. 14, кв. 73; паспорт 45 07 № 306934 выдан 10.12.2003 ОВД «Жулебино» гор. Москвы; ИНН 600510225223.
ПОВЕСТКА ДНЯ ИСЧЕРПАНА

Председатель Совета Партнерства                                                                                   А.Н. Ланцов
Секретарь заседания                                                                                                          А.Г. Смирнов